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Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” број 61/04 , 
96/04, 67/07 ,156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 53/21 , 77/21 , 150/21,173/22, 170/24, и 37/25 ), 
член 36 став 4 од Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16) 
и („Службен весник на Република Северна  Македонија“ бр,151/21),  член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02 и („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24 ) , член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и дополнување на  
Статутот на Општината Вевчани (“Службен гласник на Општината Вевчани 2/2008) Советот на Општина Вевчани на22таседница одржана на 
23.05.2025година, донесе: 

ОДЛУКА (1) РЕБАЛАНС 

за измени и дополнување на буџет на Општина Вевчани за 2025 година 

1. Општ дел 

Член 1 

Буџетот на Општина Вевчани за 2025 година се состои од: 

I. Вкупни приходи 64.502.665 74.357.455 

Даночни приходи  8.666.000 8.665.967 

Неданочни приходи 2.708.000 2.708.000 

Капитални приходи 1.217.000 1.217.000 

Приходи од дотации 33.728.000 33.728.943 

Приходи од трансвери 14.686.665 25.208.325 

Приходи од донации 3.497.000 2.829.220 

  

 

 

II. Вкупни расходи 66.563.000 77.197.000 

Од утврдени намени 66.313.000 76.947.000 

Расходи од резерви 250.000 250.000 
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III. Дефицит 

 

-2.060.335 

 

-2.839.545   

IV. Финансирање 2.060.335 2.839.545   

Прилив 2.060.335 2.839.545 

Домашни задолжувања 0 0 

Странски заеми 0 0 

Депозити 2.060.335 2.839.545 

Одлив 0 0 

Отплата на главница  0 0 

 

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи 
и тоа како што следува : 
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Член 3 

Во членот 3 во посебниот дел од Буџетот на Општина Вевчани за 2025 година се вршат следниве измени: 
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Член 4 
Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Вевчани за 2025 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во Службен 

весник на Општина Вевчани. 
Бр. 08-28/10                               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
23.05.2025 год.                                                                                                                             Претседател, 
                                    Леон Даскалоски 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2025 ГОДИНА РЕБАЛАНС 1 

Буџетот на Општина Вевчани за 2025 со првиот ребаланс се зголемува од66.653.000 денари на 77.197.000денари. 
1. 
 Буџет 2025 Ребаланс  (1) 2025 
Приходи  66.653.000 77.197.000 
Расходи  66.653.000 77.197.000 
2.Во билансот на приходи на сметка  буџетот  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата :  
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
717134 Комунална такса за поставување 

на витрини  
3.000 -33 2.967 

741111 Тековни трансвери од други нивоа 
на власт  

0 1.482.000 1.482.000 

741115 Дотации на општина приходи од 
ДДВ  

7.243.211 9.039.660 16.282.871 

Вкупно    10.521.627  
 
3.Во билансот на приходи на сметка  дотации  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата :  
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
741114 Пренесен вишок на приходи од 

предходна година  
0 31.430 31.430 

741120 Блок дотации на општина  33.728.000 943 33.728.943 
Вкупно    32.373  
 
4.Во билансот на приходи на сметка  донација   на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата :  
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
741114 Пренесен вишок на приходи од 

предходна година  
0                    747.780 747.780 

742115 Приходи од Европски држави  1.397.000 -667.780 729.220 
Вкупно    80 .000  
 
 



27.05.2025 година   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ бр.4/2025  Стр,55  

5. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕОО –Општинска администрација . Измените во 
ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината. 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 2025 
401 Основни плати  5.489.000 240.000 5.729.000 
402 Придонеси за социјално осигурување  2.098.000 119.000 2.217.000 
424 Поправки и тековно одржување  321.000 20.000 341.000 
425 Договорни услуги  693.000 200.000 893.000 
Вкупно    579.000  
 
6. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕАО –Капитални трошоци на општина. Измените 
во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината. 
-набавка на ПП апарати и хидранска опрема +60000 денари  
-пронемена на столарија во административна зграда + 600.000 денари 
- купување на клупи за паркови +100.000 денари  
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 2025 
480 Купување на опрема и машини  90.000 220.000 310.000 
482 Други градежни објекти  125.000 600.000 725.000 
Вкупно    820.000  
 
7. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ГДА  –Подобрување на енергетска ефикасност на 
ЈУДДГ,, Планински цвет,, Вевчани. 
 Средства се обезбедени од Министерство за локална самоуправа и кофинасирање на Општина Вевчани. 
- набавка на фотоволтаици + 1.548.598 
-надзор на изградба  + 54.187 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 2025 
480 Купување на опрема и машини  0 1.548.598 1.548.598 
482 Други градежни објекти   0 54.187 54.187 
Вкупно    1.602.785  
 
8. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј40–Јавна чистота. Измените во ставките се 
должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината. 
-средства за чистење на депонија и канали за наводнување +600.000 денари 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 2025 
424 Поправки и тековно одржување   0 600.000 600.000 
Вкупно    600.000  
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9. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј60–Одржување и заштита на локлани патишта  . 
Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината. 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 2025 
424 Поправки и тековно одржување  250.000 250.000 500.000 
Вкупно    250.000  
 
10.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈД0 –Изградба на улици и патишта.Измените во 
ставките се должат на зголемени или  намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите.  
-изработка на техничка документација за улици +600.000 денари 
-поправка и санација на патеки +1.500.000 денари  
-реконструкција на мост +450.000 денари денари 
-надзор над изгеадна +300.000 денари  
Ставка Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
482 Други градежни објекти   530.000 2.850.000 3.380.000 
Вкупно    2.850.000  
 
11.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈИО – Изградба на системи за прочистување на 
отпадни води . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите.  
-изработка на техничка документација за водотеци и канализациони линии +300.000 денари 
Ставка Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
482 Други градежни објекти   40.000 300.000 340.000 
Вкупно   300.000  
 
12.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка се вршат следните измени во рамки на програма К40 – Културни манифестации и 
творештво. Измените во ставките се должат на намалени или зголемени  трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите.  
- трошоци за организирање на Вевчанско културно лето  
Ставка Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
463 Транцвери до невладини организации  190.000 130.000 320.000 
Вкупно   130.000  
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13.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЛА0 – Спорт и рекреација-капитални расходи  . 
Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. 
--изработка на метална ограда за игралиште  +1.000.000 денари 
- подршка за спортски здруженија + 30.000 денари  
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
424 Поправки и тековно одржување  0 1.000.000 1.000.000 
463 Транцвери до невладини 

организации  
30.000 30.000 60.000 

Вкупно    1.030.000  
 
14.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма В10 –Детски градинки  . 
Ставка Називнаставка Буџет2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
401 Основни плати  3.843.000 37.000 3.880.000 
402 Придонеси за социјално 

осигурување  
1.492.000 15.500 1.507.500 

421 Комунални услуги ,греење  279.000 20.000 299.000 
423 Материјали и ситен инвентар  94.000 9,873 103.873 
425 Договорни услуги  260.500 -50.000 210.500 
Вкупно   32.373  
 
15.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка буџет   се вршат следните измени во рамки на програма В10 –Детски градинки .  
-средствата се наменети за електрична енергија 
Ставка Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
421 Комунални услуги ,греење  0 100.000 100.000 
Вкупно    100.000  
 
16. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма Н10 –Основно образование  .  
Ставка Називнаставка Буџет2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
401 Основни плати  18.080.000 -450.000 17.630.000 
402 Придонеси за социјално 

осигурување  
7.056.000 -86.000 6.970.000 
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421 Комунални услуги ,греење  1.172.000 322.000 1.494.000 
423 Материјали и ситен инвентар  105.000 70.000 175.000 
424 Поправки и тековно одржување  130.000 10.000 140.000 
426 Други тековни расходи  212.000 134.000 346.000 
Вкупно   0  
 
17.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка донација  се вршат следните измени во рамки на програма Р10 –Заштита на животна 
средина и природа   .  Ова програма е наменета за реализација на проектот ПОНТ.  
Ставка Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 
425 Договорни услуги  110.000 260.000 370.000 
464 Разни трансвери  260.000 -260.000 0 
Вкупно    0  
18.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка буџет се вршат следните измени во рамки на програма Р10 –Заштита на животна средина и 
природа   .  Ова програма е наменета за реализација на проектот ПОНТ.  
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 

425 Договорни услуги  0 258.000 258.000 
464 Разни трансвери  258.000 -258.000 0 
Вкупно    0  
 
19.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка донација  се вршат следните измени во рамки на програма РА0 –Заштита на животна 
средина и природа –капитални расходи. Ова програма е наменета за реализација на проектот ПОНТ.  
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (1) 

2025 

480 Купување на опрема и машини  0 70.000 70.000 
482 Други градежни објекти   617.000 10.000 627.000 
Вкупно    -370.000  
 
20.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка донација  се вршат следните измени во рамки на програма РА0 –Заштита на животна 
средина и природа –капитални расходи. Ова програма е наменета за реализација на проектот ПОНТ.  
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Ставка Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 
2025 

482 Други градежни објекти   0 112.000 112000 
Вкупно    112.000  

Бр. 05-474/1 
26.05.2025 год. 
                                                                                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                                                                                              Градоначалник , 
                                                                                                              Спасе Кочовски 

  Изготвил: Јасмина Ѓоргиевска                                                                                                       
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СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
ОДЛУКА 

за изменување и дополнување на  
О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на  
ОпштинаВевчани  за 2025 година 

 
Предлагач:Градоначалник на општина 

Вевчани 
 

Вевчани, Maj,2025 година   

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02)и (Службен весник 
на Република Северна Македонија бр. 
202/2024), член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15и 
209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21 , 173/22, 170/24и 37/25), 
член 31 од Законот за буџетите 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 
167/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“број 151/21),член 93 
став 2 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ број 27/14, 
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, и 
11/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 275/19 ,14/20, 
215/21 и 99/22), одредбите на Гранскиот 
колективен договор за органите на 
државната управа, стручните служби на 
Владата на Република Северна 
Македонија, судовите, јавните 
обвинителства, казнено – поправните и 
воспитно – поправните установи, 
државното правобранителство, 
општините, Градот Скопје и општините на 
Градот Скопје, агенциите, фондовите и 
другите органи основани од Собранието 
на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 51/20и 172/21),Советот 

на Општина Вевчани на 22 седницата 
одржана на ден  23.05.2025 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
за изменување и дополнување на  

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на  

ОпштинаВевчани  за 2025година 
 

Член 1 
Во членот 18 став 1 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина 
Вевчани  за 2025 година заведена под 
бр.08-41/8 од 16.12.2024 година 
програмата ,,Д0-Градоначалник" се 
заменува со програма ,,Е0-Општинска 
администрацијаˮ. 

Член 2 
Во членот 18 став 4 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина 
Вевчани  за 2025 година заведена под 
бр.08-41/8 од 16.12.2024 година 
програмата ,,ЕО " се заменува со 
програма ,,Е0ˮ, а текстот ,,В2-социјална 
заштита и заштита на деца" се заменува 
со текстот ,,В1-Детски градинкиˮ. 

Член 3 
Во членот 19 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Вевчани  за 2025 
година заведена под бр.08-41/8 од 
16.12.2024 година по зборовите 
‘‘Општинска администрација –Е0 ‘‘ се 
додаваат зборовите ,,Н1-Основно 
образование и В1-Детски гардинки". 

Член  4 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на Општина Вевчани”. 
Бр.08-28/9 
23.05.2025 год. 
                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
               на Совет на Општина Вевчани, 
                                Леон Даскалоски 
     

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02 и Службен весник н РСМ 
бр 202/2024), а по барање бр.05-435/1 од 
19.05.2025 година од Здружение за развој на 
спортот и младите ВЕВЧАНСКО СПОРТСКО 
ДРШТВО, Советот на Општина Вевчани на својата 



27.05.2025 година   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ бр.4/2025  Стр,61  

дваесет и втората седница одржана на 
ден23.05.2025 година ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА  
Член 1 

 Со оваа одлука се доделуваат 
финансиски средства на Здружение за развој на 
спортот и младите ВЕВЧАНСКО СПОРТСКО 
ДРУШТВО Вевчани од Вевчани во висина од 
30.000,00 денари за набавка на спортска опрема и 
реквизити.  

Член 2 
 Средствата од член 1 од оваа одлука, во 
износ од 30.000,00 денари се утврдени во Буџетот 
на општина Вевчани за 2024 година, програма LO 
- Спорт и рекреација, конто 463110  - Трансфери 
до здруженија на граѓани и фондации. 

Член 3  
Доколку општина Вевчани утврди 

ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат 
доделени, корисникот на средствата од член 1 на 
оваа одлука, истите треба во целост да ги врати 
во Буџетот на општина Вевчани.   

Член 4 
 Оваа одлука велгува во сила со денот на 
нејзиното донесување, а истата ќе биде објавена  
во „Службен гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-28/8 
2305.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

Леон Даскалоски 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02 и Службен весник н РСМ 
бр 202/2024) и согласно член 98 став 1 од Законот 
за заштита на природата (Службенвесникна РМ“ 
бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11,148/11, 59/12, 
13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 
Сл. весник на РСМ бр. 151/21), Советот на 
Општина Вевчани на својата дваесет и втората 
седница одржана на ден23.05.2025 година ја 
донесе следната: 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишна програма за заштита 
на природата за 2025 година за Споменикот на 

природата Вевчански извори 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се усвојува Годишната 
програма за заштита на природата за 2025 година 
за Споменикот на природата Вевчански извори.  

Член 2 
 Во прилог на оваа Одлука се доставува и 
Годишната програма за заштита на природата за 
2025 година за Споменикот на природата 
Вевчански извори. 

Член 3 
 По усвојување на Годишната програма, 
истата да се достави на одобрување до 
Министерството за животна средина и просторно 
планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука велгува во сила со денот на 
нејзиното донесување, а истата ќе биде објавена  
во „Службен гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-28/7 
23.05.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

Леон Даскалоски 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02 и Службен весник н РСМ 
бр 202/2024) и согласно член 98 став 7 од Законот 
за заштита на природата (Службенвесникна РМ“ 
бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11,148/11, 59/12, 
13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 
Сл. весник на РСМ бр. 151/21), Советот на 
Општина Вевчани на својата дваесет и втората 
седница одржана на ден23.05.2025 година ја 
донесе следната: 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај на 

активности во 2024 година во Споменик на 
природата Вевчански извори  

 
Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Годишниот 
извештај на активности во 2024 година во 
Споменик на природата Вевчански извори.  

Член 2 
 Во прилог на оваа Одлука се доставува и 
Годишниот извештај на активности во 2024 година 
во Споменик на природата Вевчански извори. 
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Член 3 
 Оваа одлука велгува во сила со денот на 
нејзиното донесување, а истата ќе биде објавена  
во „Службен гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-28/6 
23.05.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

Леон Даскалоски 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ 
бр. 202/24) и член 14-а став 1 од Статутот на 
Општина Вевчани, Советот на Општина Вевчани 
на седницата одржана на ден 23.05.2025  година, 
ја донесе следната: 
 

ОДЛУКА 
за не прифаќање на Иницијатива на советничка 

група на СДСМ Вевчани за решавање на 
проблемот со сообраќајот во Централното 

јадро на Вевчани и долж главната улица која го 
поврзува Центарот со локалните улици, 
предизвикан како последица од возила 

(автобуси, комбиња и сл) 
 

Член 1 
 Советот на Општина Вевчани, не ја 
прифаќа Иницијативата на советничка група на 
СДСМ Вевчани за решавање на проблемот со 
сообраќајот во Централното јадро на Вевчани и 
долж главната улица која го поврзува Центарот со 
локалните улици, предизвикан како последица од 
возила (автобуси, комбиња и сл). 

Член 2 
 Оваа одлука стапува на сила во моментот 
на нејзино донесување од страна на Советот на 
Општина Вевчани, а ќе биде објавена во „Службен 
гласник “ на Општина Вевчани. 
Бр. 08-28/5 
23.05.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

                        Леон Даскалоски 
Врз основа на член  7 став 3 од 

Законот за култура („Службен весник на 
РМ“ број 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 
44/14, 06/15, 154/15, 39/16 и 11/18), член 
36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ 
број 05/02) и член 14-a од Статутот на 
општина Вевчани, советот на Општина 
Вевчани на дваесет и втората седница 
одржана на 23.05.2025 година  донесе: 

ОДЛУКА 
 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД 

ЛОКАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ВО 
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2025 ГОДИНА  

 
Член 1 

 
Се врши измена и дополнување на 

програмата во делот II и тоа:  
 

„II 
 

Средствата од делот  I од оваа 
програма ќе се користат за следните 
активности: 

 

Р.б. Активност 

Носите
л на 

активн
оста 

Извори на финансирање 

ЕЛС Други извори 

1 

Организација на 
забавен дел, 
медиумска и 
техничка 
поддршка на 
настанот 
Вевчански 
карневал 2025 
година 

Општин
а 

Вевчани 
 1 500 000,00 

2 

Поддршка на 
василичарските 
друштва за 
реализација на 
нивната годишна 
програма 

Василич
арски 

друштв
а од 

горна и 
долна 
мала 

60 000,00  

3 

Фолклорен 
фестивал 
ПОБРАЖЕЊЕ 
Вевчани  

Здруже
ние 

Културн
о 

уметнич
ко 

друштв
о 

ДРИМК
ОЛ 

Вевчани 

60 000,00  

4 
Вевчанско 
културно лето 

Општин
а 

Вевчани
, 

локални 
здружен

ија на 
граѓани, 

200 000,00  



27.05.2025 година   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ бр.4/2025  Стр,63  

уметниц
и, 

автори 
и други 
индивиу
дални 

културн
и 

работни
ци 

 
ВКУПНО ПЛАНИРАНИ 

СРЕДСТВА: 320 000,00 1 500 000,00 

Член 2 
Оваа Одлука ќе биде составен дел 

на Програмата за финансирање на 
проекти од локален интерес во културата 
во општина Вевчани за 2025 годинабр. 
08-41/18 од 16.12.2024 година 

Член 3 
Оваа програма влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Вевчани“ 
Бр. 08-28/4 
23.05.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

Леон Даскалоски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 

од Законот за локална самоуправа ("Службен 
весник на РМ" број 05/02), и врз основа на 
член 73 од Статутот на општина Вевчани, 
Градоначалникот на Општина Вевчани, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување Одлука за измена и 

дополнување на Буџетот на Општина 
Вевчани за 2025 година ребаланс 1 

 
1. Се објавува, Одлука за измена и 

дополнување на Буџетот на Општина 
Вевчани за 2025 година ребаланс 1. 

2. Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина 
Вевчани“. 
Бр. 09-472/1 
26.05.2025 год.  

 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
          Градоначалник 

             Спасе Кочовски 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување Одлука за измена и 
дополнување на Буџетот на Општина Вевчани 

за 2025 година ребаланс 1 

1. Се објавува, Одлука за измена и 
дополнување на Буџетот на Општина 
Вевчани за 2025 година ребаланс 1. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-472/2 

              26.05.2025 год.  
                                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                            Градоначалник 
                           Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување Одлука за измена и 

дополнување на Програмата за финансирање 
на проекти од локален интерес во културата во 

општина Вевчани за 2025 година 
 

1. Се објавува, Одлука за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на проекти од локален 
интерес во културата во општина Вевчани 
за 2025 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-472/3 

               26.05.2025 год.  
                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                Градоначалник 
                 Спасе Кочовски 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување Одлука за не прифаќање на 
Иницијатива на советничка група на СДСМ 

Вевчани за решавање на проблемот со 
сообраќајот во Централното јадро на Вевчани 

и долж главната улица која го поврзува 
Центарот со локалните улици, предизвикан 

како последица од возила  
(автобуси, комбиња и сл) 

 
1. Се објавува, Одлука за не прифаќање на 

Иницијатива на советничка група на 
СДСМ Вевчани за решавање на 
проблемот со сообраќајот во Централното 
јадро на Вевчани и долж главната улица 
која го поврзува Центарот со локалните 
улици, предизвикан како последица од 
возила (автобуси, комбиња и сл). 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-472/4 

              26.05.2025 год.  
                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                    Градоначалник 
                    Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување Одлука за усвојување на 
Годишен извештај на активности во 2024 

година во Споменик на природата Вевчански 
извори 

1. Се објавува, Одлука за усвојување на 
Годишен извештај на активности во 2024 
година во Споменик на природата 
Вевчански извори. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-472/5 
               26.05.2025 год.  

                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                    Градоначалник 
                    Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување Одлука за усвојување на 

Годишна програма за заштита на природата за 
2025 година за Споменикот на природата 

Вевчански извори 
1. Се објавува, Одлука за усвојување на 

Годишна програма за заштита на 
природата за 2025 година за Споменикот 
на природата Вевчански извори. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-472/6 

              26.05.2025 год.  
                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                    Градоначалник 
                    Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување Одлука за доделување на 
финансиски средства 

 
1. Се објавува, Одлука за доделување на 

финансиски средства. 
2. Решението влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

       Бр. 09-472/7 
 26.05.2025 год.  
               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                  Градоначалник 
                    Спасе Кочовски 
 


